



Rozszerzenie wymiany handlowej na zasadzie równouprawnienia pomoże krajom ekonomicznie zacofanym w ich rozwoju

Obrady Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej

MOSKWA (PAP). W dniu 7 kwietnia obrady Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej toczyły się w trzech sekcjach.

Na posiedzeniu sekcji dla spraw krajów słabo rozwiniętych pod względem gospodarczym, której przewodniczył delegat Indii dr Czand, wygłosił przemówienie delegat Polski Stefan Ignar.

Polska może importować

Zagadnienie krajów gospodarczo zacofanych — oświadczył S. Ignar — jest problemem, dotyczącym olbrzymiej części kuli ziemskiej i ponad połowy jej ludności. Charakterystyczne jest, że dotyczy ono krajów, które są bogate w zasoby naturalne, posiadają duże zapasy ziemi i są zamieszkałe przez ludność, która ani nie wykorzystuje bogactw swych krajów, ani też w olbrzymiej swej części nie jest zatrudniona w produkcji i w sposób społecznie użyteczny.

Rozwój przemysłu polskiego stwarza szerokie możliwości Polski, jako dostawcy towarów poszukiwanych przez kraje gospodarczo zacofane.

Pomoc bez warunków politycznych

Następnie przemawiał delegat Pakistanu Altaf Hussain, naczelny redaktor wielkiego dziennika „Doon”, który zapropozował, by konferencja zwróciła się do 4 mocarstw z apelem o realizowanie polityki pokoju i pomocy dla krajów zacofanych. Pomoc ta nie może być związana z żadnymi warunkami politycznymi i po-

winna się opierać na dwustronnych lub wielostronnych układach.

Nieskrępowana wymiana handlowa

Delegat Indii Kumarappa przeprowadził analizę obecnej sytuacji na rynkach międzynarodowych. Doszedł on do konkluzji, że jedną z przyczyn trudności, w jakich się znajdują kraje słabo rozwinięte pod względem gospodarczym, jest okoliczność, że zmusza się je do utrzymywania stosunków handlowych tylko z pewnymi krajami. Musi to ulec zmianie. Kraje słabo rozwinięte muszą otrzymać nieskrępowaną możliwość rozwijania wymiany handlowej ze wszystkimi krajami, kierując się jedynie swoimi interesami.

Rozwijaj nawiązane kontakty

Na posiedzeniu sekcji dla spraw handlu międzynarodowego przemawiał delegat Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Sandmann. Sandmann wysunął następującą propozycję:

1) Konferencja powinna opracować zasady długoterminowych i wielostronnych układów handlowych, opartych na równouprawnieniu i wzajemnych korzyściach.

2) Należy wprowadzić ugi w transporcie i tranzyście towarów.

3) Konferencja powinna rozważyć w jaki sposób praca zapoczątkowana w Moskwie może być kontynuowana. Należy rozpatrzyć sprawę utworzenia jakiegoś centralnego i stałego ośrodka.

4) Uczestnicy Konferencji powinni kontynuować i rozwijać kontakty nawiązane podczas narad. Powinni oni również przednieć doświadczenia Konferencji na teren gospodarczych organizacji międzynarodowych i krajowych.

Targi międzynarodowe

Delegat brytyjski Perry, który następnie zabrał głos, przedstawił szereg propozycji, mających na celu ujęcie wyników dyskusji w konkretne wnioski. W szczególności mówca zaproponował, by każda delegacja dążyła do rozszerzenia wyników Konferencji w kolach gospodarczych swego kraju. Nadto należy przeprowadzić konferencje w całym kraju, na

których rozpatrywanoby wyniki narad, odbytych w Moskwie. Dalej delegat brytyjski wystąpił z wnioskiem o organizowanie targów międzynarodowych w poszczególnych częściach świata. W końcu mówca stwierdził, że Konferencja powinna zwrócić się do Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ, by zorganizowała jesienią br. konferencję w sprawie rozszerzenia wymiany handlowej między Zachodem a Wschodem.

W obronie patriotów hiszpańskich

PARYŻ. PAP. Na terenie całej Francji przybiera na sile akcja w obronie 34 patriotów hiszpańskich z Barcelony.

Grupa obrońców pokoju w Bordeaux przesłała do sądu wojskowego w Barcelonie depeszę, w której protestuje przeciwko przesładowaniu przez władzę frankistowskie patriotów hiszpańskich. W Tarbes odbyły się liczne wiece, na których uchwalono rezolucje protestacyjne.

Do ambasady frankistowskiej w Paryżu przybijają delegacje organizacji demokratycznych i składają rezolucje w obronie bohaterów barcelońskich.

Dalszy wykaz listów do Prezydenta Bieruta

Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami i życzeniami, napływających do Prezydenta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin.

Listy nadstąpiły: Ceglina, „Nowy Staw”, PGR Miennice, Obwodowy Urząd Pocztowy w Nowogardzie, Ojeźrnia, „Zuławy” w Nowym Dworze, Okręgowa Dyrekcja Poczty i Telekomunikacji w Łodzi, gromada Młyn, gromada Szorkowo, Prezydium PRN w Świdnicy, Zakłady A-II w Łodzi, Nasychnia Materiałów Drzewnych PKP w Miłsku Maz., Powiatowe Zakłady Mleczarskie w Międzyrzeczu, Gromada Matynin, Radiewo w Miłsku Maz., Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Myśłowicach, Rejon Eksploatacji Drog Publicznych w Miłsku Maz., SOM — pow. Maków Maz., Zakłady Przemysłu Drzewnego w Pisu, Zakłady Wytwórcze Ogniw i Baterii w Poznaniu, Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolnictwa w Poznaniu, Wytwórnia Guzików i Kompletów w Poznaniu, Oddział Narodowego Banku Polskiego w Piotrkowie, Wydział Budowlany kop. „Czeladź”, Zakłady Przemysłu Spirytusowego w Poznaniu, Ceglarnia Poznań-Rudnice, Zakłady Wytwórcze Sprzętu Instalacyjnego w Poniatowie, gromada Jabłonowa, Gmina Spółdzielnia „SCH” w Czerninie, Fabryka Farb i Lakierów w Helenówku, gromada Izdebnó, Zakłady Sztuki Technicznej w Jeleniej Górze, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Jasle, Urząd Celny w Przemyslu, Państwowa Centrala Drzewna w Ustrzykach, Rolniczy Zespół Spółdzielczy w Ujeździe, Powiatowa Komenda Straży Pożarnej w Ustrzykach, PGR Strażaków, Łódzka Komenda Straży Pożarnej, „Centrofarm” w Łodzi, Komenda Powiatowa „SP” w Bydgoszy, Powiatowe Przedsiębiorstwo Budowlane „Futurska”, Kopalnia „Kamierz-Ilia”, Powiatowe Przedsiębiorstwo Budowlane w Suwałkach, „Młastoprojekt Stolica”, „Młastoprojekt Specjalistyczna” w Warszawie, Jeleniogórskie Zakłady Farmaceutyczne, Miejskie Zarząd Straży Pożarnej w Jarosławiu,

PDT w Częstochowie, Zakłady Przemysłu Lniarskiego „Onia” w Bielesku Białej, Fabryka Zapałek w Częstochowie, Ludowy Zespół Sportowy w gromadzie Berezce, Prezydium PRN w Wałcu, Zakład Rozsarnicze w Ełku, Rejonowa Zbiornica Jajezarsko-Drobiazka w Suwałkach, gromada Bobrowniki, gromada Zalesin, Rada Kobiece przy PSS w Zabkolicach, Włodzki Zakład Ubezpieczeń Społecznych we Wrocławiu, Montażowe Zjednoczenie Urzędów Dźwigowych w Warszawie, Instytut Budownictwa Mieszkalniowego w Warszawie, Spółdzielnia „Pracy Skrzyżnarsko — Stolarskiej” we Wrocławiu, Zakłady Regeneracji Pomp Wtryskowych TOR w Piotrkowie, Kopalnia „Klimontów”, Ludowy Zespół Sportowy w Kanli, gromada Króle, Stacja Pogotowia Ratunkowego w Krakowie, Biuro Włodzkiego CPN w Łodzi, Zakład Przemysłu Pasmanteryjnego w Łodzi, Zakłady Maszyn Włókienniczych w Łodzi, Spółdzielnia Pracy — Wytwórnia Pracy Im. K. Świerczewskiego w Łodzi, Łódzkie Zakłady Przetwórczo — Tłuczniowe, Pracownia Szpitala nr 12 w Łodzi, Urząd Pocztowy Poznań 2, Terenowa Poradnia Przelicznicza w Łodzi, Spółdzielnia „Produkcyjna — Przyszłość” w Grójcu, Zarząd Powiatowy ZSCh w Grodzisku Mazowieckim, Prezydium GRN — Zatory, Spółdzielnia Pracy Remontowo — Konserwacyjna w Zabrzu, Kopalnia „Zabrze-Wschód”, zespół pedagogiczny Zasadniczej Szkoły Metalowej w Zakopanem, Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Ziebicach, Rejon Lasów Państwowych w Zwieryczynie, Przedsiębiorstwo Przemysłowe Materiałów Budowlanych w Opolu, Łódzkie Okręgowe Zakłady Młynarskie — Młyn w Pałaniarach, Fabryka Urządzeń Technicznych w Ostrowku, Zarząd Drog Publicznych w Opolu, Państwowy Szpital „Kochanówka” w Łodzi, Zakłady Farmaceutyczne w Grodzisku Maz., Gdańskie Okręgowe Zakłady Państwowych Przemysłu w Grójcu, Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego — Baza Transportu w Gdańsku, Gmina Spółdzielnia „SCH” w Gąswinie.

Godzinnie nadchodzą z ZSRR wagony z dostawami

Rozpoczęły się prace przygotowawcze na terenach budowy Pałacu Kultury i Nauki

Rozpoczęły się zakrojone na wielką skalę prace przygotowawcze do budowy monumentального Pałacu Nauki i Kultury w Warszawie — wspaniałego daru Związku Radzieckiego, go dla Polski Ludowej — symbolu braterskiej pomocy radzieckiej dla naszego narodu. Budowa gmachu — giganta wymaga stworzenia odpowiedniego zaplecza. Zaplecze takie — to m. in. kombinat produkujący elementy do budowy Pałacu, do mieszkań dla jego budowniczych. Trzeba również usunąć wiele tysięcy metrów sześciennych gruzu, zalegającego przyszły plac budowy.

Zostanie w ciągu kilku miesięcy. Będzie się ono składać z około 200 domów jedno i wielorodzinnych.

Roboty przygotowawcze objęły również największy w przyszłości plac Warszawy — teren, na którym stanie Pałac — gigant. Znikają rumowiska zalegające przyszły plac budowy. Stalowe szczęki koparek wgrzyzają się systema tymczasem, coraz głębiej w zwarty gruz.

Obrzydła, skomplikowana maszyna — jaką jest budowa Pałacu Kultury i Nauki — zo stała uruchomiona. Nie zatrzyma się ona aż do chwili, gdy ponad stolicą wystrzeli smutki kształty wysokościanowa, aż do chwili, gdy Pałac Kultury i Nauki będzie gotów do pełnienia swych szczytnych zadań.

Jednym z punktów, gdzie trwają obecnie prace przygotowawcze, jest przedmieście Warszawy — Jelonki. Na kilkudziesięciolichetrowym obszarze powstaje duże osiedle mieszkaniowe.

Całe osiedle, wszystkie elementy, z których składają się powstające domy, materiały budowlane, sprzęt — wszystko to dostarcza Związek Radziecki, który pokrywa koszt budowy osiedla.

Na pustych jeszcze do niedawna polach Jelonek wyrastają już pierwsze, montowane z prefabrykowanych elementów domy. Powstają zarysy przyszłych ulic i dróg.

Niemal codziennie nadchodzą z ZSRR wagony z coraz to nowymi dostawami.

Budowa osiedla zakończona

Komunikat PKO o wypłacaniu premii Narodowej Pożyczki

Powszechna Kasa Oszczędności zwładowania, z dnia 10 bm. ekspozytura i oddziały PKO rozpoczynają wypłaty za wylosowane do premiowania i wykupu obligacje Narodowej Pożyczki Rozwoju SH Polski.

Na terenie całego kraju wypłaty dokonywane będą 39 ekspozytur i 17 oddziałów PKO, które jako placówki wykupu zostały już zapatrzone w tabele urzędowa Min. Finansów, stanowiąca podstawą do wypłaty należności za obligacje wylosowane do premiowania i wykupu według ich wartości imiennej.

Słowa, które mobilizują ludzką

Jasne i proste są słowa, wypowiedziane przez towarzysza Stalina. Trafiają one do serc i umysłów setek milionów ludzi na całym świecie, napawają ich wiarą, że sprawa pokoju, sprawa ich walki o lepsze jutro zwycięży.

Odpowiedzi towarzysza Stalina na pytania przedstawicieli szeregu państw amerykańskich odbiły się głośnym echem na całym świecie. W zwycięskich słowach przedstawiony został zasadniczy kierunek polityki radzieckiej, polityki konsekwentnie zmierzającej do utrwalenia pokoju i rozwinięcia współpracy między narodami. W sposób prosty i bezpośredni ocenił towarzyszy Stalina obecną sytuację międzynarodową oraz konkretnie wskazał drogę rozwiązania napięcia wywołanego agresywną polityką imperializmu amerykańskiego.

Dla krajów zręczonych ze Związkiem Radzieckim wieciami braterstwa i przyjaźni odpowiedzi Wódza Pokoju, udzielone grupie redaktorów gazet amerykańskich miały szczególne doniosłe wymowę. Rumuńskie pismo „Scantela” pisze, że „odpowiedzi towarzysza Stalina jest nowym wielkim orzechem dodającym sił bojownikom o pokój i wolność, napełniającym ich serca wiarą w zwycięstwo sprawy pokoju”.

Tą myślą, tym poczuciem siły teńną wypowiedzi wszystkich państw demokratycznych na całym świecie. Przebiegł z nich świadomość, że wzrost siły pokoju na świecie zawdzięcza ludzkość winom towarzysza Stalina, który

przeszło rok temu wskazał narodom drogę walki przeciw podlegaczom wojennym. I choć awanturnicza polityka imperialistów z coraz większą nę przed rękami wszelekością zmerza do wywołania wojny, to jednak idea pokoju tak mocne korzenie zapuściła w sercach milionów ludzi na całym świecie, że z każdym dniem potężnieją siły przeciwdziałające się garstce szaleńców i podlegaczy wojennych.

Konsekwentne stanowisko Związku Radzieckiego w sprawie rozwiązania problemu niemieckiego, jeszcze raz z całą siłą ujawnione w wypowiedzi towarzysza Stalina, zostało powitane z wielkim entuzjazmem przez wszystkich, którym sprawa pokoju w Europie leży na sercu. „Słowa Stalina umacniają nas w przekonaniu, że możliwym jest przyniesienie obecnie jedności naszej ojczyzny i tym samym zapewnić pokój w Niemczech i na całym świecie” — stwierdza w imieniu milionów kobiet niemieckich Związek Demokratycznych Kobiet Niemieckich.

W Niemczech Zachodnich słowa towarzysza Stalina znalazły szeroki odzew. Organ centralny KPD, „Freies Volk”, podkreśla, że Stalin jeszcze raz wystąpił jako obrońca niemieckiego narodu. „Słowa Stalina — pisze gazeta — są zgodne z pragnieniem i wolą wszystkich Niemców”.

Bojowników pokoju, walczących w krajach kapitalistycznych przeciw swym rządóm związanim z agresywną

„My, Niemcy, pragniemy uczyć się od Was, drodzy przyjaciele!”

Miesiąc Przyjaźni Niemiecko-Polskiej w NRD

BERLIN. PAP. „Przyjaźń z Polską stanowi konieczność życiową dla Niemiec” — oświadczył na akademii, która się odbyła z okazji Miesiąca Przyjaźni Niemiecko-Polskiej w Wyższej Szkole Planowania Ekonomicznego w Berlinie, burmistrz demokratycznego Berlina Arnold Gohr.

Mówca wskazał na poparcie polityczne i gospodarcze, jakie naród polski i polski rząd okazują narodowi niemieckiemu w jego walce o wolność i zjednoczenie.

Granica na Odrze i Nysie — oświadczył burmistrz Gohr — jest problemem przyjaźni niemiecko-polskiej, jest pomocą, do przyjaźni nie tylko pomiędzy obu narodami, lecz pomiędzy wszystkimi pokoją milującymi narodami świata.

Przewodniczący zachodniopolskiego „Towarzystwa popierania kulturalnej i gospodarczej współpracy z Polską” im. Helmuta von Gerlach, Hans von Rohr stwierdził w

wywiadzie prasowym, iż wynik walki narodu niemieckiego o zjednoczenie i traktat pokojowy w poważnym stopniu zależy jest od przyjaznego ukształtowania się stosunków pomiędzy narodami niemieckimi a polskim.

Tak więc zagadnienie przyjaźni niemiecko-polskiej — oświadczył Rohr — wykracza poza ramy programów partyjnych, wyrasta ponad jakikolwiek interesy partykularno-polityczne, stając się zagadnieniem o charakterze ogólnonarodowym. Fakt ten uświadamia sobie coraz bardziej społeczeństwo zachodnio-niemieckie, co znajduje swój wyraz w stale wzrastającej liczbie członków i sympatyków Towarzystwa im. Helmuta von Gerlach.

Grupa młodocianych murarzy zatrudnionych przy budowie bloków w Alei Stalina w Berlinie wystosowała do młodych murarzy warszawskich list, w którym wyraża podziw

dla wspaniałych rezultatów pracy swoich kolegów warszawskich.

„Pragniemy się od Was uczyć drodzy przyjaciele! — piszą młodzi berlińczykcy. Zyczymy Wam i całemu polskiemu narodowi wielkich sukcesów przy odbudowie Warszawy i ludowie podstał socjalizmu. Jesteśmy przekonani, że walka obu naszych narodów o pokój zakończy się całkowitym zwycięstwem”.

Naród holenderski żąda pokoju i niezawisłości

HAGA. PAP. Dziennik „De Waarheid” opublikował list otwarty Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Holandii do zarządów „partii pracy”, „ludowej partii walki o wolność i demokrację”, „partii chrześcijańskiej” i „katolickiej partii niezależnych”.

Podkreślając, że odrodzenie faszystów w Niemczech Zachodnich stanowi zagrożenie dla pokoju i bezpieczeństwa narodów europejskich, w tym również i narodu holenderskiego, KC Komunistycznej Partii Holandii oświadcza:

— Podobnie jak w 1939 r. faszystów niemiecki przetrąknął do Holandii, tak i obecnie odrodzenie tego faszystu znajdujące odzwięk w naszym kraju. Można stwierdzić nie tylko wzmagającą się działalność konspiracyjnych lub zamaskowanych elementów i faszystów holenderskich, lecz również rozpowszechnianie się skrajnie prawicowych tendencji w łonie partii katolickiej, tendencji, popieranym przez Amerykanów.

Ostatnie decyzje powzięte przez zarząd partii katolickiej miały na celu oddanie elementów faszystowskim dominującym pozycji w przyszłym gabinecie.

Ale — stwierdza list — można przyszkodzić utworzeniu takiego rządu. Można to łatwo uczynić, jeśli tylko wszyscy ci, którzy rozumieją to niebezpieczeństwo, będą dążyć do wzajemnego zrozumienia i koordynowania swej działalności. Wzywamy partię, by polityką swą przyczyniła się do zjednoczenia wszystkich Holenderów, pragnących niezawisłości narodowej i pokoju na całym świecie.







KWIETCIE

CZWARTEK

Wschód słońca 4.51, zachód 18.25

PROGNOZA POGODY

Zachmurzenie na ogół duże z możliwością przelotnych opadów. Lokalne rozpozdenia. Temperatura dniem na pogórze do 12 stopni, nocą do plus 4 stopni. Wiatry słabe z kierunków zmiennych.

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO - sztuka Howarda Fausta pt. "Trzydzieści srebrników", Początek o godz. 19. Koniec przedstawienia o godzinie 21.45.

KINO

"MOSKWA" - film produkcji francuskiej pt. "Bez adresu".

"WARSZAWA" - film produkcji radzieckiej "Zwycięzca przetrworzy".

APTEKI

Apteka Spoleczna Nr 6 (Plac Obrońców Stalingradu 1).

WYSTAWY

MUZEUM ŚWIĘTOKRZYSKIE - wystawy: "Historia wsi" i "Ciepły piernik", Muzeum czynne do godz. 17.

TELEFONY

13-12 - Miłocja Obywatelska. 11-11 - Straż Pożarna 9 - Pogotowie Ratunkowe.

RADIO

INFORMACJE

8.05 Wiadomości poranne. 8.00 Powiżnienie wiadomości porannych 12.04 Dziennik południowy 16.00 Dziennik popołudniowy. 18.00 Z krawi i ze świata 20.00 Dziennik wieczorny 20.28 Wiadomości sportowe. 23.00 Ostatnie wiadomości.

NAUKA

6.10 Wykład Wszechnicy Radiowej (powtórzenie). 11.20 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla pracowników. 17.15 Wszechnica Radiowa, kurs wstępny z cytiku: "Nauka o Polsce współczesnej". 18.45 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla początkujących.

AUDYCJE SŁOWNE

8.55 "Na Kubie" - fragment powieści Marii Teresy Leon pt. "Przeciw wiatrowi i burzy". 10.00 "Krużylna" - fragment powieści Wierki Panowej. 11.45 Głos młodości. 12.30 Audycja dla wsi. 15.30 Audycja dla świetlic dzieżeczych. 17.00 Skrzynka ogólna PR w opracowaniu T. Krzemienia. 18.00 Z mi krofonom po kraju. 18.20 Bolesław Bierut - zyciorys i działalność. 19.05 Audycja dla młodzieży. 20.30 Wśród Pierwszemu Obywateliowi. 21.50 "Na fali humoru i satyry". 22.00 Audycja literacka.

MUZYKA

6.30 Pieśni różnych narodów. 7.20 Muzyka. 8.00 Najpiękniejsze melodie. 9.15 Fragmenty operowe. 10.20 Koncert solistów. 11.15 Muzyka i aktua nosel. 12.15 Muzyka. 12.45 "Na swojską nutę". 16.20 Koncert solistów. 17.30 Muzyka dla wszystkich. 20.45 Sywielki kompozytorów 21.45 Pieśni frankuskie do słów Wilktora Hugo. 22.40 Kameraina muzyka polska.



PO USZACH...

Pociągi - widma

Od zawładowcy stacji Kielece otrzymany następujący pismo: Z dnim 7 kwietnia br. pociąg 2317 kursujący dotychczas w relacji Sędziszów - Miechów będzie kursował w relacji Sędziszów - Tunel, a poc. nr. 3218 dotychczas w relacji Miechów - Kielece będzie kursował w relacji Tunel - Kielece. Proszę o komunikat w prasie. Trzę tego pisma uznaliśmy za nie wystarczającą, gdyż trudno o czytelników wymagać, aby sami odsu kiwali w rozkładzie jazdy podane numery pociągów dla dowiedzenia się w jakich godzinach one kursują. Zwróciliśmy się zatem do zawła-

DZIĘKI PRACY LIGI KOBIET kobiety kieleckie wyszły z ciasnego kręgu zajęć domowych i stanęły do walki o pokój i plan 6-letni

Z obrad i Konferencji Wyborczej Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet

W ubiegłą niedzielę odbyła się w Kielcach w świetlicy Związku Zawodowego Pracowników Budowlanych i Konferencji Wyborczej Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet. Na konferencję przybyły najaktywniejsze przedstawicielki L. K., uprzednio wybrane na terenowych konferencjach wyborczych.

W prezydium m. in. zasiędl sekretarz KW PZPR tow. Kujda, przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Obronców Pokoju ob. Słura, prezes ZW ZSCH tow. Błażejewski, przedstawicielka ZG LK tow. Winiarz, przewodnicząca ZW LK tow. Szublińska oraz przedstawicielki LK. Obszerny referat, omawiający całokształt 7-letniej działalności Ligi Kobiet w naszym województwie wygłosiła tow. Bażłochowa - sekretarz odpowiedzialny ZW LK. Działalność swą Liga Kobiet na terenie woj. kieleckiego rozpoczęła w roku 1945. Do roku 1949 prowadzono pracę akcyjną. W małym stopniu docierano do szerokiego rzeszy kobiet z właściwą pracą uświadamiającą. W roku 1949 organizacja LK zaczęła pracę bardziej systematyczną, w wyniku czego stan liczebny członkiń wzrósł do 35 tys. Zwiększyła się ilość kół w zakładach pracy oraz kół terenowych i kół gospodyń wiejskich. Zarząd Wojewódzki LK podzielił swą pracę pomiędzy poszczególne sekcje. Na wyróżnienie zasługuje sekcja kulturalna - oświatowa, która w dużej mierze przyczyniła się do likwidacji analfabetyzmu w naszym województwie. Oplekowano się 564 kursami, w których uczestniczyło 8435 analfabetów. Prócz tego objęto indywidualnym nauczaniem 734 osoby, zorganizowano 74 zespoły czytelnice, uruchomiono 17 świetlic.

Na kursach zawodowych organizowanych przez sekcję szkolenia zawodowego przeszkolono blisko 2 tys. kobiet na konduktorki, traktorzystki, agronomów, maszynistki, krawcowe itp. Liga Kobiet docierała do pracujących kobiet na wsi i w mieście z nowymi aktualnymi zagadnieniami politycznymi, gospodarczymi i społecznymi, wyrabiając w nich poglądy na rzeczywistość, uczyla je kochać swój kraj i warsztat pracy.

W wyniku tej pracy we województwie wzięło udział 285 zespołów z liczbą 4.085 kobiet. W indywidualnym współzawodnictwie uczestniczyło 2.357 kobiet. Członkinie 220 kół gospodyń wiejskich brały aktywny udział w akcjach gospodarczych i kulturalnych na wsi. Np. Maria Gierczak była współzałożycielką spółdzielni produkcyjnej w Przeszynie, pow. Opatów.

W dziedzinie opieki nad matką i dzieckiem czuwano nad pracą Domów Dziecka, przedszkoli, kolonii letnich itp. Organizacja rozwijała się coraz bardziej. Przed akcją wyborczą stan organizacyjny Ligi Kobiet w naszym województwie wyrażał się liczbą 1735 kół, skupiających 59.140 członkin. W akcji wyborczej przybyło 435 kół i 16.270 członkiń. Obecnie organizacja liczy 88.770 członkin.

W szerokiej dyskusji zabieraly głos produkujące aktywistki.

Tow. Katarzyna Dynia ze spółdzielni produkcyjnej w Niegostawicach opowiedziała o życiu i pracy swojej spółdzielni. "Pracując jeden rok zarobiłam 30 metrów zboża, 1 m cukru oraz 1600 zł. Mam więc wszystko co mi potrzeba. Wzywam wszystkie kobiety, aby brały czynny udział w organizowaniu spółdzielni produkcyjnych".

Tow. Tekla Dębska powiedziała: "Po latach tułaczki z dworu do dworu znalazłam nareszcie pracę, która daje mi zadowolenie - pracę dla Polskiej Ludowej. Jestem wdzieczna Rządowi Polski Ludowej, że się mną opiekuje i zapewnia mi dostatek życia".

Tow. Wanda Michałska ze spółdzielni produkcyjnej, Kurów pow. Sandomierz, do której wstąpiła po ostatniej konferencji powiatowej LK tak mówi: "Spółdzielnia produkcyjna to nie dwa, ani nie wspólne kotły, ale życie, o którym nie marzyłam nawet, pracując ciężko u bogacza wiejskiego. Dlatego wzywam was, kobiety, - wstepujcie do spółdzielni produkcyjnych".

Członkinie kół przy Kieleckich Zakładach Przemysłu Tuszowego Wioszka ob. Rafała Pietranttonia podkreśliły, że nie czuje się w Polsce obco. "Otoczono mnie opieką, dostałam mieszkanie i pracę. Polska Ludowa jest dla mnie drugą lepszą - Ojczyznę. Nie

chęć wracać do Włoch, w których rządzą kapitaliści".

Podsumowując dyskusję przedstawicielka ZG LK powiedziała: "Konferencja bardzo dała dowód, że kobiety kieleckie wsi wyszły z ciasnego kręgu zajęć domowych i świadomie stanęły do walki o pokój. Osiągnięcia wsi kieleckiej są ogromne. W dużej mierze zawdzięcza je ona aktywnym kobietom waszego województwa".

W czasie przemówień kobiety wznosiły okrzyki na cześć tow. Bieruta, Światowej Federacji Kobiet Demokratycznych, produkujących kobiet ZSRR. Podesjmowała je rozentuzjazmowana rzesza zebranych kobiet.

Najważniejszym punktem obrad był wybór nowych władz ZW LK. W skład zarządu weszły 33 najaktywniejsze działaczki LK i kół gospodyń wiejskich.

Na zakończenie obrad zebrane kobiety wysłaly list do Prezydenta Bieruta (który w dniu wczorajszym opublikowaliśmy na łamach naszej gazety) oraz uchwały rezolucję, w której m. in. postanowily: Zwiększyć pomoc i otoczyć opieką ogniewa organiacyjne LK, prowadzić systematyczną pracę nad zakładaniem kół terenowych, usamosiwić organizację i oprędz realizację tego planu na najszerszym aktywie społecznym, dotrzeć pracą uświadamiającą do każdej gromady, założyć kół gospodyń i uaktywizować gminne rady kobiece, wskazywać pracującym chłopkom na wyższą formę gospodarowania w spółdzielniach produkcyjnych oraz brać czynny udział w ich organizo-

waniu, wzmocnić wkład kobiet w zwiększenie planu z ha, kontraktacji, hodowli, likwidacji odlogów i planowych odstaw dla państwa, zapewnić kobiecie pracującej awans i szkolenie, uaktywnić w pracy przedownic społeczne miast i wsi oraz zwiększyć udział członkini w radach narodowych.

Pojanowski, Staniec i Grzybowski z Państwowego Przedsiębiorstwa Krawiecko-Kuśnierskiego przodują we współzawodnictwie na cześć 60-lecia urodzin towarzysza Bieruta

Dnia 1 marca z chwilą podjęcia zobowiązania dla uczczenia urodzin towarzysza Bieruta

Dziś i jutro będzie otwarta ruchoma wystawa PCK

»Walca z gruźlicą« W dniach 10 i 11 bm. w wagonie na stacji kolejowej Kielce będzie otwarta wystawa ruchoma, zorganizowana przez PCK, obrazująca walkę z gruźlicą. Wystawę można zwiedzić w godzinach od 9 rano do 18 wieczorem bez przerwy. Jednocześnie w świetlicy dworcowej wyświetlane będą filmy na temat walki z gruźlicą. W związku ze społecznym znaczeniem wystawy zakłady pracy, instytucje i szkoły w naszym mieście powinny zorganizować zbiorowe zwiedzenie wystawy i oglądanie filmów.

Śladem naszych artykułów

Prezydium MRN przyznało nowe tereny dla działkowców

W odpowiedzi na artykuł, zamieszczony w 74 numerze naszego pisma dotyczący przyznania nowych terenów pod ogródki działkowe w Kielcach Prezydium MRN komunikuje, iż tereny na Szydłowku przy ul. Daszyńskiego, Szydłowski Górnym, na Pakożu, przy ul. Dzierżyńskiego na Piaskach, koło Czarnowa, na Herbach oraz przy ul. Skrzetlewskiej zostały przyznane do dyspozycji Pracowniczych Ogródków Działkowych. Dalsze przydziały są w toku załatwiania.

ta przez pracowników Państwowego Przedsiębiorstwa Krawiecko - Kuśnierskiego w Kielcach padło hasło: "Wszystkie trójki do współzawodnictwa". 22 trójki produkcyjne - cała załoga stanęła do pracy.

Przez cały miesiąc w warsztatach krawieckich trwała rywalizacja pomiędzy poszczególnymi zespołami. Każdy dzień przynosił nowe osiągnięcia po szczególnym trójkom. Z dnia na dzień, z godziny na godzinę rosła dodatkowa produkcja płaszczy. Z końcem miesiąca przekroczono przeciętną normę miesięczną o 11 sztuk. Zamiat 28 wyprodukowano 39 płaszczy, a więc plan miesiącowy został wykonany w 139 proc.

Po miesięcznej rywalizacji spośród 100-osobowej załogi przedsiębiorstwa zwyciężyło stwo zdołała trójka w składzie: Marian Pojanowski, Henryk Staniec i Jerzy Grzybowski, wykonując od 170 do 220 proc. normy. Następne miejsca zajęły trójki: Bolesław Pleńnek, Jan Bednarski, Marian Tręla oraz Roman Krawczyk, Jan Żal i Józef Pasternak.

Dzięki żywłowemu współzawodnictwu większość zaplanowanych prac została już wykonana, a trójki w dalszym ciągu współzawodniczą między sobą. W dniu 18 kwietnia złoży towarzyszywu Bierutowi meldunek o wykonaniu podjętych zobowiązań - najlepszy urodzinowy podarek.

»Rewizor« Gogola w Słupi Nowej

Zespół artystyczny kół TPP-R przy oddziale Związku Nauczycielstwa Polskiego w Słupi Nowej (pow. Kielce) dla uczczenia rocznicy śmierci Mikołaja Gogola odegrał słynną sztukę »Rewizor« na miejscowej akademii, umożliwiając okolicznej ludności zetknięcie się po raz pierwszy z twórczością wielkiego satyryka. Zespół odegrał »Rewizora« również na kopalni »Staszec«

Z życia partii

SEMINARIUM Wojewódzkiego Koła Prelegentów

Wydział Propagandy KW PZPR w Kielcach, zawiadamia, że w dniu dzisiejszym o godz. 16 w świetlicy KW PZPR w Kielcach przy ul. Stałina 5/11p. odbędzie się seminarium Wojewódzkiego Koła Prelegentów na temat "ZADANIA GOSPODARZE 1952 ROKU".

"Z zagadnień pracy organizacyjnej partyjnych w przemyśle". Str. 35 Stanisław Łopot "Wzmocnić walkę o wykonanie zadań w hutnictwie". Notatnik Referenta Nr. 5 z 1952 r. "Zadania gospodarze 1952 roku".

Towarzysze przygotowują się z "Nowych Drog" Nr. 6 z 1951 r. str. 31 E. Szyr "Węzłowe zadania gospodarze". Z "Nowych Drog" Nr. 3 z 1952 r. str. 11 Roman Wersfel: "Ani na chwilę nie oślabiać tempa", str. 21 E. Szyr:

W seminarium wezmą udział prelegenci KW, kierownicy kół prelegentów przy KP, KM i po dwóch prelegentów z każdego kółla miejskiego i powiatowego.

Seminarium przeprowadzi instruktor KC PZPR. Obecność obowiązkowa.

TABELA WYGRANYCH

Wykaz premii Narodowej Loteryjki po 250 zł wylosowanych w dniu 3 bm.

Po 250 zł.

Table with columns for ticket numbers and prizes. Includes numbers like 252294, 289577, 362357, 398243, 398635.

Table with columns for ticket numbers and prizes. Includes numbers like 398668, 404178, 427766, 498750, 500533.

Pod adresem WZPT Zapomniany młyn elektryczny

Pod adresem WZPT

Zapomniany młyn elektryczny

Wojewódzki Zarząd Przemysłu Terenowego przejąwszy zakład drzewny Michalczewskiego w Kielcach wniwn także je uruchomić istniejącą na terenie zakładu młyn elektryczny.

KSIAZKA - twój przyjaciel i doradca

Jan Koszałka korespondent

Advertisement for 'Słowo Ludu' newspaper, listing subscription rates and contact information. Includes 'Kolejka' and 'Słowo Ludu' details.

